Askerin siyasetten koparılmasına yönelik tasarı ise Meclis Başkanı Halil Bey (Menteşe) tarafından Meclis-i Âyan'a gönderilmiştir (BOA. Bab-ı Ali Evrak Odası (BEO.) 4058/304311, (17.07.1330/02.07.1912). Fakat Meclis-i Meb'ûsan'ın feshedilmesinden dolayı tasarı kanunlaştırılamamıştır (İktihâm, 23 Temmuz 1328/5 Ağustos 1912, "Meclis-i Meb'ûsan'ın Feshi)." Cemiyet, Harbiye Nazırlığı makamına çeşitli isimler düşünmüş fakat görüşme yapılan her isim İttihatçıların politikalarına ters şartlar sunduğu için nazırlık görevine belli bir süre atama yapılamamıştır. Harbiye Nazırlığı görevine mecburen vekaleten Bahriye Nazırlığı görevinde bulunan Hurşid Paşa getirilmiştir.

Büyük Kabinenin cemiyete mensup mebusları programın onayı için tehdit etmesi siyasi bir bunalım doğurmuştur. Meclis Başkanı Halil Bey bunalımı gidermek adına taraflar arasında uzlaşmacı bir rol üstlenmiştir. Yapılan oylama sonucunda 112 olumlu, 44 ret oyu ile Gazi Ahmed Muhtar Paşa kabinesi güvenoyu almıştır (MMZC. 17 Temmuz 1328/30 Temmuz 1912, C. 2. D.2. Sİ.1. İ.43. s. 552-556.).

Muhallif basın geçmiş dönemde görevler alan İttihatçı yönetime sert eleştiriler yapıp yeni kabineyi övmüştür.⁶

Büyük Kabine ve Halâskâr Zâbitân Grubu'nu ortak hareket ettiren İttihat ve Terakki düşmanlığı olayları meclisi feshettirme düşüncesine kadar götürmüştür.

Alınan bu kararlar karşısında cemiyet sert tepkiler gösterirken Adliye Nazırı Hüseyin Hilmi Paşa ise atılan adımların ayrışmaları daha da tetikleyeceğini belirterek görevinden istifa etmiştir.

⁶ İktihâm (9 Temmuz 1328/22 Temmuz 1912) ve Teminat (12 Temmuz 1328/25 Temmuz 1912).

⁷ Halil, Mentеше, **Osmanlı Mebusan Meclisi Reisi Halil Mentеше'nin Anıları**, Hürriyet Vakfı Yayınları, s. 161.

⁸ MMZC. (29 Haziran 1328/12 Temmuz 1912) C.2. D.2. Sİ.1. İ.42. s. 444. Ayrıca bkz: Tanin (13 Temmuz 1328/26 Temmuz 1912).

⁹ Halâskâr Zâbitân Grubu Beyannamesi'', İktihâm (12 Temmuz 1328/25 Temmuz 1912). Ayrıca Bkz: Tunaya, **a.g.e.**, s. 337-344.

Meclis-i Meb'ûsan Başkanı Halil Bey başta olmak üzere grup tarafından gönderilen mektuplar meclis içerisindeki ortamı germiş ve cemiyet Harbiye Nazırı Nâzım Paşa'dan yaşananlar hakkında açıklama yapmasını istemiştir.